
муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

 « Бирюковская основная общеобразовательная школа»  

Большесолдатского района Курской области 

307862, Курская область, Большесолдатский район, д. Бирюковка, д. 194 

Тел.: (47136)2-11-71  м.т. 8(920) 725-89-34 

http://www.1.47136.3535.ru,     Е-mail:  biryukovka@mail.ru 

 

приказ 

 от 31.08.2023г  № 87-2 

 

О мерах, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с 

родителей( законных представителей) обучающихся школы 

 

Руководствуясь статьей 13.3  Федерального закона « О коррупции» № 273-ФЗ и на  

основании методических рекомендаций по разработке  и принятию организациями мер  по 

предупреждению и противодействию коррупции, разработанные во исполнение 

подпункта «б» пункта 25 Указа президента Российской Федерации гот 2 апреля 2013года 

№309 « О мерах  по реализации отдельных положений Федерального Закона « О 

противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона « О 

противодействии коррупции» и в целях недопущения незаконных сборов денежных 

средств с  родителей( законных представителей) обучающихся школы 

 Приказываю: 

1. Не допускать незаконных сборов денежных средств с  родителей( законных 

представителей) обучающихся школы со стороны коллегиальных органов и 

родительской общественности к внесению благотворительных взносов. 

2. Неукоснительно соблюдать требования Федерального Закона от 29.12.2012года № 

273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Закона Российской 

Федерации от 07.09.1992г №2300-1 « О защите прав потребителей», Федерального 

Закона от 11.08.1995г  №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», 

Постановления Правительства РФ  от 15.08.2013г № 706 «Об утверждении правил 

оказания платных образовательный услуг» 

3. Предоставлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств. 

4. Обеспечить размещение полной и объективной  информации о порядке 

предоставления целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования 

неправомерных действий по привлечению  дополнительных финансовых средств   

на сайте школы. 

5. Довести сведения  до родителей( законных представителей) обучающихся школы  

сведения о постоянно действующей «Горячей линии» по вопросам  незаконных 

сборов денежных средств в ОУ до 15.09.2023г 

6. Провести совещание с работниками школы  по вопросу ознакомления с приказом 

до 15.09.2023г 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                      

                                            Директор                       Т.В.    Т.В. Пылева 

 

http://www.1.47136.3535.ru/


 
 

 

 


	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
	« Бирюковская основная общеобразовательная школа»
	Большесолдатского района Курской области

